Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 60
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 20, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 20, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024   “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer

cargo em comissão e dá outras providências.”       O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art.

111, II, “a” da Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr. MANOEL FIGUEREDO DA SILVA,

portador do documento de identidade RG nº 019916672002-2, e CPF nº 718.540.103-87, para exercer o cargo de provimento

em comissão de ASSESSOR PARA ASSUNTOS POLÍTICOS, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 01.02.2024.

Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 08 DIAS

DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024.   FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: zx7wpv7r48j20240219110205

Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 005-2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

010/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 005-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através do

fundo Municipal de Educação, inscrita no CNPJ.

39.310.118/0001-51 deste Município. CONTRATADO:

PNEU ZERO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n

18.335.071/0001-00; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de pneus e câmaras de

ar, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos

para atender as necessidades da secretaria municipal de

educação de Campestre do Maranhão/MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 102.762,00 (Cento e dois mil e

setecentos e sessenta e dois reais); Da vigência: 31 de

dezembro de 2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361

0025 2041 0000 – Manutenção e Desenvolvimento de

Ensino - MDE NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 R$ 142.096,50 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0027 2094 0000 – Manutenção

e Funcionamento do PEATE NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.571.00 R$ 33.075,00

ORGÃO 03 = FUNDO DE MAN. E DES. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA UNIDADE 16: FUNDO DE

MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

12 361 0025 2052 0000 – Manutenção e Encargos com

Fundeb 30% NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material De

Consumo. Recurso: 1.540.00 R$ 25.357,50 Recurso:

1.541.00 R$ 20.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr.ª Juma Aguiar Lima, agente político

e pelo CONTRATADO: Sr. Gustavo Henrique Chaves

Messias, portador do RG n.º 203430482027 - GEJSPC e do

CPF/MF n.º 035.275.793-03, residente e domiciliado na

Cidade de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge

Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 04/01/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: uhteztnlp6y20240219110200

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

Página 3/22